
1/5

28. října 2023

Svůdka Ministerstva obrany Ruské federace o průběhu
speciální vojenské operace za období od 21. října do 27.
října 2023

cz24.news/zvodka-ministerstva-obrany-ruskej-federacie-o-priebehu-specialnej-vojenskej-operacie-za-obdobie-od-21-
oktobra-do-27-oktobra-2023

Stáhnout PDF
Sledujte nás na Telegramu: 👉  @cz24news

RUSKO v. UKRAJINA: Ozbrojené síly Ruské federace provedly v
období od 21. října do 27. října 2023 19 skupinových úderů
přesnými zbraněmi a bezpilotními prostředky na arzenály s
dělostřeleckou municí, skladovací prostory pro bezpilotní čluny,
infrastrukturu vojen maziv.

Video přehrávač

https://cz24.news/zvodka-ministerstva-obrany-ruskej-federacie-o-priebehu-specialnej-vojenskej-operacie-za-obdobie-od-21-oktobra-do-27-oktobra-2023/
https://cz24.news/zvodka-ministerstva-obrany-ruskej-federacie-o-priebehu-specialnej-vojenskej-operacie-za-obdobie-od-21-oktobra-do-27-oktobra-2023/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/5

Chyba média: Formát(y) není podporován nebo zdroj(y) nebyl nalezen

Stáhnout soubor: https://sk.news-front.su/wp-
content/uploads/2023/10/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%
BA%D0%B0_%D0%9C%D0%9E_%D0%A0%D0%A4_%D0%BE_%D1
%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%
B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A
1%D0%92%D0%9E_%D0%B7%D0%B0_%D0%BF%D0%B5%D1%80
%D0%B8%D0%BE%D0%B4_%D1%81_21_%D0%BF%D0%BE_27_
%D0%BE%D0%BA%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F.mp
4?_=1
00:00
00:00
Kromě toho byly zasaženy i ubytovací objekty ukrajinského vojenského
personálu, nacistů a zahraničních žoldnéřů. Při útocích byly všechny
vytyčené cíle zasaženy.

V kupjanském směru jednotky skupiny sil „Západ“ za poslední týden
odrazily 47 nepřátelských protiútoků a profesionálními zásahy obsadily
výhodnější linie a pozice. Letecké údery a dělostřelecká palba zničily

0:00

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/10/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%9E_%D0%A0%D0%A4_%D0%BE_%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A1%D0%92%D0%9E_%D0%B7%D0%B0_%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BE%D0%B4_%D1%81_21_%D0%BF%D0%BE_27_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F.mp4?_=1


3/5

personál a techniku   25. výsadkové, 14., 32. a 41. mechanizované a 68.
horské brigády Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Ivanovka a Siňkovka v
Charkovské oblasti a Sergejevka a Novojegorovka v Luganské lidové
republice. Kromě toho byly zničeny čtyři sklady se zbraněmi a municí
jednotek ukrajinských ozbrojených sil. Celkové ztráty nepřítele za
poslední týden činily 705 vojáků, tank, 11 bojových obrněných vozů, 19
dalších vozů a pět jednotek artilerie.

V krasně-limanském směru jednotky skupiny vojsk „Centrum“ za
podpory letectva, dělostřelecké palby a těžkých plamenometných
systémů odrazily 45 útoků útočných oddílů 24., 63. a 67.
mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil a 15. pluku
Národní ozbrojené síly. Ztráty nepřítele v tomto směru činily 1 020
vojáků, 20 bojových obrněných vozů, 14 dalších vozů a tři jednotky
artilerie.

V doněckém směru jednotky skupiny sil „Jih“ za poslední týden
odrazily devět nepřátelských útoků a zničily bojové skupiny 24. a 54.
mechanizované a 77. výsadkové brigády ukrajinských ozbrojených sil u
obcí Marinka, Kurdjumovka, Bogdanovka a Kleščejevka. V důsledku
bojů představovaly celkové ztráty ukrajinských ozbrojených sil v tomto
směru 2055 vojáků, tři tanky, 17 bojových obrněných vozidel, 22
dalších vozidel, jakož i 16 jednotek artilerie.

V jižnodoneckém směru ruské jednotky zlepšily situaci podél frontové
linie a zničily jednotky 58. motorizované pěchoty a 72. mechanizované
brigády Ozbrojených sil Ukrajiny, jakož i 128. brigády teritoriální obrany
u obcí Staromajorskoje, Ugledar a Urodar. Ztráty nepřátel v tomto
období představovaly 885 vojáků, tank, čtyři bojová obrněná vozidla,
17 dalších vozů a čtyři jednotky artilerie.

V záporožském směru jednotky ruských vojsk vedly aktivní obranu,
během níž odrazily 19 útoků útočných skupin 65. a 118.
mechanizované, jakož i 82. výsadkové útočné brigády ukrajinských



4/5

ozbrojených sil u obcí Rabotino a Verbovoje v Záporožské oblasti.
Celkové ztráty nepřítele činily 435 vojáků, 15 tanků, 17 bojových
obrněných vozů, 16 dalších vozů a 17 jednotek artilerie.

V chersonském směru v důsledku preventivních akcí ruských
jednotek a dělostřeleckých útoků představovaly ztráty ukrajinských
ozbrojených sil během týdne 485 zabitých a zraněných vojáků, 11
jednotek artilerie a 20 vozidel.

V zóně odpovědnosti skupiny sil „Západ“, jakož i ve směru Soledar-
Arťomovsk a Jižní Doněck je zaznamenána kriticky nízká úroveň
morálního a psychologického stavu ukrajinského vojenského
personálu.

Během týdne se ruským jednotkám dobrovolně vzdalo 54 ukrajinských
vojáků z 54. mechanizované a 56., 57. a 58. motorizované pěší brigády
Ozbrojených sil Ukrajiny a 110. a 115. brigády teritoriální obrany.

Za poslední období bylo systémy protivzdušné obrany zničeno 208
ukrajinských bezpilotních letadel.

Kromě toho bylo sestřeleno 19 raket systému HIMARS a čtyři rakety
systému „Uragan“, dvě operačně-taktické rakety ATACMS, dvě
protilodní rakety „Neptun“, šest protiradarových raket HARM, osm
naváděných bomb JDAM, jakož i protiletadlová raketa S-20 .

Od 1. října letošního roku. stíhací letouny ruských vzdušných sil a
systémy protivzdušné obrany zničily 31 letadel a tři vrtulníky
ukrajinských vzdušných sil, z toho 20 letadel Mig-29, osm útočných
letadel Su-25, jeden bombardér Su-24, dvě bojová cvičná letadla L-39
a tři vrtulníky Mi-8.

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 515 letadel, 253 vrtulníků,
8312 bezpilotních letadel, 441 protiletadlových raketových systémů, 12.960 tanků a
jiných obrněných bojových vozidel, 1169 raketometů, 6894 pol. ských vozidel.



5/5

ZDROJ: News Front

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají zvládat
opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu. Potřebujeme
vaši pomoc a podporu

CZK účet ve FIO bance (správce Slovanský Svět) :

Ú:2902573480/2010 
 IBAN:CZ4320100000002902573480 SWIFT: FIOBCZPPXXX

EURO účet ve WISE bank (správce Jie Liang) :

IBAN: BE62967308702361 Swift:TRWIBEB1XXX 
 Adresa banky: WISE EUROPE SA, Avenue Louise 54, místnost S52

Brusel 1050, Belgie

                              Děkujeme

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,
příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji
redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v
žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve
zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.
 
 

https://cz24.news/donate/

